
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.048 Sexta-feira, 15 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 2897/2022-DAF/cgp, de 08/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/854090;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Abaetetuba para o município de Marapanim no periodo de 17/07 à 
02/08/2022, a fi m de desempenhar sua atividades funcionais em operação 
de fi scalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no 
referido municipio, em especial por ocasião da Operação Verão de 2022. 

nome matricula
Eldima Nunes da Silva 54191707/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 828419
PORTARIA Nº 2916/2022-DAF/cgp, Belém, 12/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/851250;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de SALINÓPOLIS – 19/07 a 03/08/2022, CA-
PANEMA – 04/08 a 08/08/2022, BRAGANÇA – 09/08 a 13/08/2022, a fi m 
de realizar a desmobilização de mobilários e equipamentos da “Operação 
Verão 2022” ocorrida nos referidos municípios e efetuar visita técnica e 
organizacional.

nome matricula
Sávio Breno Santos da Silva 5946779 /2
Osman Rocha Briglia Neto 3158713 /1

Michel Augusto Sant’Ana Dollinger 80845429 /1
Mauro Alexandre dos Santos Souza 54185722 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 828741
PORTARIA Nº 2773/2022-DAF/cgp, Belém, 04/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/796687;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para Belo Horizonte/MG no período de 19 à 22/07/2022, a fi m de participar 
do 73º Encontro da AND – Associação Nacional dos Detran’s que acontece-
rá naquela unidade da federação.

nome matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2931/2022-DAF/cgp, Belém, 13/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/820294;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de CURIONÓPOLIS – 18/07 a 12/08/2022, a 
fi m de realizar atendimento de habilitação veicular na CIRETRAN do referi-
do município, conforme solicitação.

NOME MATRICULA
Ana Neri Magno Monteiro 3266702/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2928/2022-DAF/cgp, Belém, 13/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/859612;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZOITO E MEIA (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de 
Castanhal para os municípios de BELÉM – 17/07 a 04/08/2022, a fi m de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Evanildo dos Santos Moraes 5143861 /2

Jézio Nunes de Sousa 57226852 /1

João Carlos Rodrigues da Silva 57175075 /2
Patrick Siqueira Ribeiro 57217176 /1
Robson Machado Paiva 57200274 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2929/2022-DAF/cgp, Belém, 13/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/853761;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSEIS E MEIA (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de 
Abaetetuba para os municípios de IGARAPÉ-MIRI – 17/07 a 02/08/2022, 
a fi m de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fis-
calização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido 
municipio.

nome matricula
Claudionilso Quaresma Lima 5212650 /2
Dayane Cordovil Pamplona 5958503 /1

Jorge Magno Ferreira de Carvalho 5964196 /1
Pedro Paulo Ferreira Barbosa 57202090 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2915/2022-DAF/cgp, Belém, 12/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/677406;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E SEIS E MEIA (26 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de ALTAMIRA – 25/07 a 05/08/2022, URU-
ARÁ – 06/08 a 12/08/2022, RURÓPOLIS – 13/08 a 20/08/2022, a fi m 
de realizar manutenção na malha telefônica e lógica das CIRETRAN’s dos 
referidos municípios.

nome matricula
Maurício Carlos Pinheiro 80845695 /1

Sílvio Serrão Mourão 80845379 /1
Valdinei Miranda de Jesus 80845485 /1

Sílvio Martins Borges 54189194 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2912/2022-DAF/cgp, Belém, 12/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/858054;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSEIS E MEIA (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município 
de Redenção para os municípios de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – 17/07 a 
02/08/2022, a fi m de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO 
no referido municipio.

nome matricula
Davi de Castro e Silva 57201909 /1

Everaldo Cunha da Silva 5822661 /2
Raoni Daniel Dias da Silva 57205774 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2906/2022-DAF/cgp, Belém, 12/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/858915;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSEIS E MEIA (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de 
Capanema para os municípios de BRAGANÇA – 17/07 a 02/08/2022, a fi m 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Antonio Carlos da Cunha Figueiredo 57202223 /1

José Roberto Farias da Silva 57201801 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2921/2022-DAF/cgp, Belém, 12/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/850776;


